nus licentiatus Philippus de Castro in al
tero etiam Magno Diui Iacobi (vulgo Ar
chiepiscopi Toletani) collega, Cui proxi
mus dominus licentiatus Franciscus Mae
quez de Garceta in magno S. Salvatoris.
(vulgo Ouetensi) collega, & nunc Codicis
Iustinianei publici apud nos professoris,
decem & septem fortius fuit, cum doctiſ
simis contedisse viris, maxima laus eſt, eos
superasse longe maior gloria, & quam nul
la temporis iniuria poterit ex hominū me
moria delere. Cum ergo huius principij
de lege Falcidia pro roſtris habita disputa
tio eam nobis pepererit efficeritque vt,
quem etiam iterum poſtea triumphantem
vidit, tunc victorem Populus ſalutaret, vt
laxiori stylo id prosequiamur veluti ſuo iu
re expofit, Sed iam ad Iustinianum.

Principium tituli.

- 1 Falcidia impositus fuit modus legatis, reſtricta ampliſſima legandi potestate legibus. 12. tab. con
ceſſa.
- 2 Falcidiae legiſ ſententiam, authoritatem, & effectū
qui proſequantur.
- 3 L. 1. D. ad legem Falcidiā, & late num. ſequen
tia. num. 22. & num. 62.
- 4 Falcidia in militis testamento locum non habet, &
num. 30. & nu. 44. & nu. 51.
- 5 Falcidia heredis gratia inducta. & nu. 40.
- 6 Falcidiae legiſ beneficium non habet heres qui in
uentario non facto hereditatem adiicit, & n. 64.
- 7 Falcidia prohibere testator potest. & n. 53. & 63.
- 8 Falcidiā ex legato filio relicto extraneus heres
non deducit, & num. 67.
- 9 Falcidiā heres qui integra legata ſoluit retinere
non potest, & num. 68.
- 10 Falcidia ex legatis pījs non detrahitur, & num. 31.
& num. 42. & 69.
- 11 Falcidia ex rebus alienari prohibitis non detrahi
tur, & num. 70.
- 12 Falcidia in dote prælegata, neque in instrumentis
dotalibus non admittitur, & num. 71.
- 13 Falcidia in legatis ſeruorum qui poſtea manumit
tendi ſunt locum non habet.
- 14 Voluntas testatoris pro lege obſeruatur lege 12. ta
bularum, qua ampliſſima testandi potestas fuit
conceſſa.
- 15 Testandi ampliſſima potestas quam ob causam in
primis cæperit coangustari.
- 16 Furia lege quid cautum iuxta ampliſſimam lega
di facultatem.

18 En.

- 18 Furia lex quare insufficiens appellat. i.
 19 Poconia lex quid statuerit.
 20 Koconia lex insufficiens quemadmodum & Furia.
 21 Falcidia lex, & eius primum, & secundum caput.
 & num. 22. & 23.
 24 Fraus p̄enam aut dampnum significat, & sine frau-
 de capere, est impune capere.
 25 L. Capite quinto. 25. D. ad l. Iul. de adulterijs.
 26 Falcidia lex testatorum gratia inducta fuit.
 27 Falcidia an hodie iure regio Hispano attento nece-
 saria sit, & num. sequent.
 28 Cessante ratione legis cessat lex. & num. 41.
 29 Legis ratione corrieta, corrigitur etiam lex.
 30 Legata etiam nou adita hereditate, debentur ex mi-
 litis testamento.
 31 Legata pia, etiam non adita hereditate debentur.
 32 Legata, quando testator Falcidiā probibet, etiam
 non adita hereditate debentur.
 33 L. 1. tit. 4. lib. 5. nouae recopilationis, & num. 38.
 1 Correctio legum semper euitanda.
 34 Legata, et si hodie conseruentur non adita heredita-
 te, testator tamen efficitur intestatus.
 35 Falcidia lex iure regio Hispano Partitariū probata.
 36 Falcidia locum habet iure communi, etiam vbi lega-
 ta non adita hereditate conseruantur, & sic etiā
 ab intestate.
 37 Lex, quando pluribus rationibus mouetur, & si una
 cesset, non cessat.
 38 Autentica, similiter. C. ad legem Falcid.
 39 L. Stichum. 95. §. naturalis. D. de solutionibus.
 40 L. In testamento. C. ad leg. Falcid. & C. de testam.
 milit. & num. sequen.
 41 Prinilegium nemini debet esse nocium.
 42 Militis heres ultra vires hereditarias non tenetur.
 51 Falcidia in militis testamento locum habet, quando
 ipse conficit inventarium, iuxta communē, que
 tamen reprehenditur. num. sequen.
 53 Autentica, sed cum testator. C. ad legem Falcid.
 L. quod de bonis. 15. §. frater. l. Scias, & Aggerius. 27. D. ad legem Falcid. & num. sequen.
 58 Falcidia an cesset ex tacita testantis voluntate, &
 num. sequen.
 59 Legatum integrum præstari ex voluntate testato-
 ris semper colligitur.
 62 Falcidia legis primum & secundum caput.
 64 L. fin. §. si quis antem temerario proposito. C. de iu-
 re deliberandi.
 65 Presumptio iuris & de iure per contrarium cōfes-
 sione cīns in cuius fauorē inducta est, clidi potest.
 69 L. 1. §. ad municipum. D. ad leg. Falcidiā.